

LA GIUNTA

Premesso che;

- con deliberazione di questo collegio n. 64 del 25 Marzo 2003, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il progetto definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di riprofilatura della sponda sinistra del Torrente Grana – Via Macagno il cui quadro economico era il seguente:

Lavori in progetto			
Importo lavori a base d'asta		<i>Euro</i>	69.931,80
Somme a disposizione dell'Amministrazione			
IVA 20% su importo lavori a base d'asta	<i>Euro</i>	13.986,36	
Quota 1.5% per progettazione (art. 18, 1° comma, L. 109/94)	<i>Euro</i>	1.048,98	
Arrotondamento	<i>Euro</i>	832,86	
Totale	<i>Euro</i>	15.868,20	<i>Euro</i> 15.868,20
TOTALE		<i>Euro</i>	85.800,00

- con Determina Dirigenziale n. 69/S del 27 Ottobre 2003 sono stati affidati i lavori a base d'asta alla Ditta PREVE COSTRUZIONI S.p.a. di Roccavione, per l'importo di presunti Euro 56.065,31;
- vista la particolare natura dei lavori si ritiene necessario affidare una consulenza ad un esperto in materie agrarie al fine di affiancare la Direzione Lavori per quanto riguarda la realizzazione delle opere di consolidamento (prati armati e piantumazione di talee);
- tale consulenza non era prevista nel Q.T.E. allegato al progetto esecutivo;
- pertanto, il Servizio Ambiente e Mobilità – Ufficio Protezione Civile, ha provveduto alla rettifica e che, quindi, il nuovo Q.T.E viene ad assumere la seguente consistenza:

Lavori in progetto			
Importo lavori a base d'asta		<i>Euro</i>	56.065,31
Somme a disposizione dell'Amministrazione			
IVA 20% su importo lavori a base d'asta	<i>Euro</i>	11.213,06	
Quota 1.5% per progettazione (art. 18, 1° comma, L. 109/94)	<i>Euro</i>	1.048,98	
Spese tecniche per consulenza	<i>Euro</i>	1.000,00	
Indennizzi	<i>Euro</i>	2.000,00	
Imprevisti	<i>Euro</i>	14.472,65	
Totale	<i>Euro</i>	29.734,69	<i>Euro</i> 29.734,69
TOTALE			<i>Euro</i> 85.800,00

Valutato che la specificità della problematica da esaminare, richiede di ricorrere ad una professionalità specialistica esterna, non rilevando all'interno del Comune una competenza adeguata nello specifico;

Preso atto che a tale riguardo è stato interpellato il Dott. Andrea SESSA, di provata esperienza in materia, il quale si è dichiarato disponibile all'espletamento di tale incarico per l'importo di Euro 937.50#, al lordo della ritenuta d'acconto;

Ritenuto che la consulenza sopradescritta dovrà considerare le seguenti linee:

- Sopralluoghi, in collaborazione con la Direzione Lavori, in cantiere durante i lavori inerenti la preparazione del fondo, la semina e la piantumazione;
- Verifica della rispondenza tra le voci di elenco prezzi e capitolato ed i lavori eseguiti;
- Stesura di relazione sull'andamento dei lavori;
- Assistenza alle riunioni tecniche in contraddittorio fra Comune e la Ditta Appaltatrice i lavori;

Ritenuto, inoltre, che è stata predisposta apposita Convenzione regolante i rapporti tra la Civica Amministrazione ed il Dott. Andrea SESSA, firmata in segno di accettazione.

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/01/2003 di approvazione del Bilancio di Previsione 2003;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno 23 Dicembre 2003, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per l'anno 2004 è stato differito al 31 Marzo 2004;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 10.04.1998, assunta con i poteri di cui all'art. 32 della legge 142/90, modificato con deliberazione consiliare n. 158 del 29.11.2000 ed entrato in vigore il 1° febbraio 201;

Visto l'art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto del combinato disposto dell'art. 163, comma 1 e 3, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267;

Di dare atto che la spesa per sua natura non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Segretario Generale nella sua qualità di Dirigente del Settore Segreteria Generale, nel cui ambito ricade questo Servizio, Dott. Pietro PANDIANI e alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria Dott. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

1. Di approvare la perizia di variante al Q.T.E. n .1 relativo ai lavori di riprofilatura della sponda sinistra del Torrente Grana in prossimità della strada comunale di Via Macagno per l'ammontare di Euro 85.800,00#;
2. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, al Dott. Andrea SESSA, con studio in Cuneo, Piazza Biancani n. 16 l'incarico professionale per la consulenza per la D.L. dei lavori di riprofilatura dell'alveo del Torrente Grana, per l'importo complessivo di Euro 937.50#, incluso ritenuta d'acconto, secondo quanto stabilito in Convenzione;

3. Di dare atto che la spesa di Euro 85.800,00# è impegnata al Tit. II, Fz. 09, Serv. 03, Int. 01, capitolo 6214000 "Ripristini alluvione 2000" del Bilancio 2001, ora a R.P. del Bilancio di Previsione 2003, finanziato con Avanzo di Amministrazione (cod. imp. 2001/8176/16/19/20/21/22);
4. Di impegnare la somma di Euro 937,50# al Tit. II, Fz. 09, Serv. 03, Int. 01, capitolo 6214000 "Ripristini alluvione 2000" del Bilancio 2001, ora a R.P. del Bilancio di Previsione 2003, finanziato con Avanzo di Amministrazione (cod. imp. 2001/8176/23);
5. Di impegnare, quale pagamento IRAP per la prestazione occasionale sopracitata la somma di Euro 79,69# al Tit. I, Fz. 01, Serv. 03, Int. 07, capitolo 74006 "Imposta regionale sulle attività produttive relativa a collaboratori esterni " del Bilancio 2004, (cod. imp. 1149/04);
6. Di dare atto che, responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento, è il Funzionario Tecnico del Servizio Ambiente e Mobilità Ing. Luca Gautero.

LA GIUNTA

Visto l'art. 134, 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Riconosciuta l'urgenza di provvedere,

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.